ПРОТОКОЛ № 95
заседания комитета по государственной политике
Законодательного Собрания Забайкальского края

1 июня 2018 года
г. Чита Начало 10.30

Председательствует: Мажиев С.Б. –председатель комитета.
Присутствуют члены комитета: Доржиева Д.Д., Дуйсебеков М.М., Канунникова К.В., Мудрак И.Г., Сутурин С.В.
Отсутствуют: Брум И.В., Рыжков И.В.(в командировке)
Присутствуют приглашенные:

	Судакова С.В.

Васильева О. В.

Дорожкова Л. В.

Банникова А.А.
	– председатель Избирательной комиссии Забайкальского края;
– начальник отдела государственной службы и кадров Управления Судебного департамента в Забайкальском крае;
– ведущий консультант государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– главный консультант управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания края;

	Валько И.Л.

Звягинцева С.П.

Пуртова К.С.

	– консультант управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– старший специалист 1 разряда управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– старший специалист 1 разряда управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края.

Слушали: информацию Мажиева С.Б. о проекте повестки заседания комитета.
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: "за" – единогласно.

Повестка заседания комитета:

1. О назначении Круликовской Анны Андреевны мировым судьей судебного участка № 25 Черновского судебного района г. Читы (внесен Забайкальским краевым судом 29.05.2018  96-пр).
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Забайкальского края "О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края, утвержденную постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 19.12.2012 № 445" (внесен Избирательной комиссией Забайкальского края 31.05.2018 99-пр).

1. Слушали: информацию Васильевой О.В.
Выступили: Канунникова К.В., Мажиев С.Б., Сутурин С.В.
Решили:
1.1. Поддержать кандидатуру Круликовской Анны Андреевны.
1.2. Рекомендовать Законодательному Собранию края назначить Круликовскую Анну Андреевну мировым судьей судебного участка № 25 Черновского судебного района г. Читы.
1.3. Назначить содокладчиком по указанному вопросу председателя комитета по государственной политике Мажиева С.Б.
Голосовали: "за" – единогласно.

2. Слушали: информацию Судаковой С.В.
Выступили: Дуйсебеков М.М., Канунникова К.В., Мажиев С.Б., Сутурин С.В.
Решили:
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Забайкальского края принять проект постановления в предложенной редакции.
[bookmark: _GoBack]2.2. Одобрить заключение комитета по государственной политике на указанный проект постановления.
2.2. Направить текст проекта постановления с сопроводительными документами в Совет Законодательного Собрания края для включения в проект повестки дня заседания Законодательного Собрания края.
2.3. Назначить содокладчиком по указанному проекту постановления заместителя председателя комитета по государственной политике Канунникову К.В.
Голосовали: "за" – единогласно.

Председатель комитета                                                                                      С.Б. Мажиев

Исп.: С.П. Звягинцева
Тел.: 32-54-33
2